
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа (военвед) г. Зернограда 

 
ПРИКАЗ 

 
10.01.2022               № 06 г. Зерноград 
 
О создании на базе МБОУ СОШ (военвед) г. 
Зернограда Центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» 
 

В целях реализации на территории Ростовской области Указа Президента 
Российской Федерации от 07.05.2018 № 208 «О национальных целях и 
стратегических задач развития Российской Федерации на период до 2024 года», 
на основании Распоряжение правительства Ростовской области от 03.12.2020 
№ 223 «О некоторых мерах по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах Ростовской области, центров образования естественно-научной 
и технологической направленности «Точка Роста» и  приказа Министерства 
общего и профессионального образования Ростовской области от 25.01.2022 № 
49 «Об утверждении инфраструктурного листа для создания и обеспечения 
функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать в МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда структурное 

подразделение Центр образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (далее Центр). 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 
базе МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда. 

3. Утвердить рабочий план (дорожную карту) шагов по созданию и 
функционированию центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста». 

4. На базе Центра «Точка роста» с 2022-2023 учебного года обеспечить 
реализацию образовательных программ естественно-научной и технологической 
направленностей, разработанных в соответствии с требованиями 

http://gimnazia-zern.ru/images/nacproekt/377%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%9F%D0%A0%D0%9E.pdf
http://gimnazia-zern.ru/images/nacproekt/377%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%9F%D0%A0%D0%9E.pdf
http://gimnazia-zern.ru/images/nacproekt/377%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%9F%D0%A0%D0%9E.pdf


законодательства с сфере образования: 
 - образовательная деятельность на базе центра «Точка роста» 

осуществляется по образовательным программам общего и дополнительного 
образования; 

- в обязательном порядке на базе центра «Точка роста» обеспечивается 
освоение с обучающимися учебных предметов «Физика», «Химия», «Биология» 
с использованием приобретаемого оборудования, расходных материалов, 
средств обучения и воспитания; 

- не менее 1/3 объема внеурочной деятельности обучающихся должно быть 
ориентировано на поддержание естественно-научной и технологической 
направленности образовательных программ.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы       Г.Н. Осадчая 
 
 

 
 


	О создании на базе МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2022-03-22T13:11:06+0300
	МБОУ СОШ (ВОЕНВЕД) Г.ЗЕРНОГРАДА




